
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 76 del 30/12/2022    

Repertorio Generale n. 1379  del 30/12/2022 

Oggetto:  ASSUNZIONE  IN  SERVIZIO  DI  UN'UNITÀ  PROFESSIONALE  A  TEMPO 
PIENO  E  DETERMINATO,  PER  LA  DURATA  DI  TRE  ANNI,  DESTINATA  ALLA 
GESTIONE  DEL  PROGRAMMA  AZIONE  COESIONE  COMPLEMENTARE 
NELL'AMBITO  DEL  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  "GOVERNANCE  E 
CAPACITÀ ISTITUZIONALE" SU INIZIATIVA DELL'AGENZIA PER LA COESIONE 
TERRITORIALE A VALERE SUI FONDI PON 2014/2020 E 2021/2027. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 76 del 30/12/2022   
 

Oggetto:  ASSUNZIONE  IN  SERVIZIO  DI  UN'UNITÀ  PROFESSIONALE  A  TEMPO 
PIENO  E  DETERMINATO,  PER  LA  DURATA  DI  TRE  ANNI,  DESTINATA  ALLA 
GESTIONE  DEL  PROGRAMMA  AZIONE  COESIONE  COMPLEMENTARE 
NELL'AMBITO  DEL  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  "GOVERNANCE  E 
CAPACITÀ ISTITUZIONALE" SU INIZIATIVA DELL'AGENZIA PER LA COESIONE 
TERRITORIALE A VALERE SUI FONDI PON 2014/2020 E 2021/2027. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione di G.M. n. 308 del  20.12.2022 questa  amministrazione ha 
preso atto della nota dell'Agenzia per la Coesione Territoriale, acquisita a mezzo PEC al protocollo 
comunale in data 08/06/2022 con il n. 15988, come integrata dai successivi protocolli n. 18263 del  
29/06/2022 e n. 18726 del 04/07/2022, con cui è  stata assegnate al Comune di  Taormina  n. 1 
unità professionale necessaria alla gestione dei fondi strutturali del nuovo ciclo di Programmazione 
2021-2027 e del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ovvero dell’ Ing. Antonino Gullotta, con 
profilo  giuridico  “D”  economico  “D1”,  con  competenze  in  materia  di  programmazione, 
pianificazione, gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione degli interventi messi in campo 
da questo Ente;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione in servizio del sopra indicato personale assegnato, 
con stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato per la durata di 36 mesi;

RITENUTA la propria competenza in merito all'adozione di questo atto, a seguito della Determina 
Sindacale  n.10  del  17.05.2022,  con  cui  è  stato  conferito  l’incarico  di  Posizione  Organizzativa 
dell’Area Amministrativa, con relativa attribuzione delle funzioni gestionali;

RITENUTO  che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

copia informatica per consultazione



con riferimento al presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTI i vigenti O.A.EE.LL. nella Regione Sicilia e Regolamento sull’ordinamento degli  uffici e 
dei servizi;

D E T E R M I N A

Per i motivi evidenziati in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti e riportati:

1) ASSUMERE in servizio, a tempo pieno e determinato, per la durata di 36 mesi, la seguente 
unità professionale:
• Ing. Antonino Gullotta, da inquadrare nella categoria giuridica “D”, posizione economica 

“D1” e profilo professionale “Istruttore Tecnico”;

2) DARE ATTO che:
• l'assunzione in trattazione avviene in deroga ai vincoli assunzionali, ai sensi dell’art. 1, 

comma 179, della L. 30 dicembre 2020, n. 178;
• la spesa scaturente da dette assunzioni è a carico delle disponibilità del “Programma 

Operativo complementare al Programma Operativo Nazionale Governance e Capacità 
Istituzionale  2014/2020”  e  trova  copertura  finanziaria  nei  pertinenti  Capitoli  del 
Bilancio 2023 e seguenti;

3) TRASMETTERE  copia  dei  provvedimenti  di  assunzione  delle  unità  sopra  indicate, 
all'Agenzia per la Coesione Territoriale;

4) DARE ATTO che:
a) con  riferimento  al  Responsabile  dell'istruttoria  ed  al  Responsabile  del  presente  

provvedimento, a proprio carico non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche  
potenziali, né situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione a norma dell’art. 6  
della L.R. 7/2019;

b) in  osservanza  di  quanto  stabilito  dall’art.  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  
(T.U.E.L),  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  con  
riferimento al presente atto;

c) il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003,  
come modificato  dal  D.Lgs.101/2018,  di  adeguamento  della  normativa  nazionale  al  
Regolamento (UE) 2016/679.  

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


